
 
 

UCHWAŁA NR LI/327/2022 
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego 
w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym 

lub zakładzie rehabilitacji leczniczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 447, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1285, 
z późn. zm.), Rada Powiatu Węgrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-
leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XIV/142/2012 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 21 lutego 2012 r. w sprawie 
określenia warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

§ 3. Uchyla się Uchwałę nr XLIX/318/2022 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 17 marca 2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-
leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Węgrowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Leszek Redosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 czerwca 2022 r.

Poz. 6218



Załącznik do 

Uchwały nr LI/327/2022 

Rady Powiatu Węgrowskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego 
w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym 

lub zakładzie rehabilitacji leczniczej 

1. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub do ponoszenia opłaty 
za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej, mogą wystąpić z wnioskiem o umorzenie 
w całości lub w części łącznie z odsetkami, o odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty lub odstąpienie 
od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, na następujących warunkach: 

1) umorzenie w całości łącznie z odsetkami opłaty lub odstąpienie od ustalenia opłaty, przysługuje osobom 
zobowiązanym do ponoszenia opłaty, jeżeli dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej jest niższy lub równy 100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

2) umorzenie w części łącznie z odsetkami opłaty, przysługuje osobom zobowiązanym do ponoszenia opłaty, 
jeżeli dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej jest wyższy niż 100% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, przy 
czym kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 100% kryterium 
dochodowego; 

3) odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty opłaty nastąpić może w przypadku gdy osoby 
zobowiązane do ponoszenia opłaty nie spełniają warunków określonych w pkt. 1 lub 2, a ich sytuacja 
finansowa, rodzinna, osobista wymaga uwzględnienia wniosku osób zainteresowanych i zastosowanie ulgi 
rokuje zapłatę należności w całości lub w części. 

2. Przy podejmowaniu decyzji dotyczącej umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty, oprócz sytuacji 
materialnej osoby wnioskującej, bierze się pod uwagę następujące okoliczności, w jakich osoba lub rodzina 
znajduje się: 

1) niepełnosprawność 

2) długotrwała lub ciężka choroba 

3) bezrobocie 

4) bezdomność 

5) przemoc w rodzinie 

6) potrzeba ochrony macierzyństwa 

7) wielodzietność 

8) alkoholizm lub narkomania 

9) zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe 

10) klęski żywiołowe lub ekologiczne 

11) brak ustalonego miejsca pobytu lub zamieszkania na terytorium Polski, mimo przeprowadzonego 
postępowania w sprawie 

12) brak ustanowionego pełnomocnika do prowadzenia spraw, w przypadku osoby zamieszkałej lub 
przebywającej za granicą 

13) inne okoliczności, szczególnie uzasadnione, rozpatrywane w indywidualnych przypadkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6218



3. Umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty 
lub odstąpienie od ustalenia opłaty, następuje na pisemny wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty, 
a także z urzędu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6218


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 3

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 4
	Ustęp 2 Punkt 5
	Ustęp 2 Punkt 6
	Ustęp 2 Punkt 7
	Ustęp 2 Punkt 8
	Ustęp 2 Punkt 9
	Ustęp 2 Punkt 10
	Ustęp 2 Punkt 11
	Ustęp 2 Punkt 12
	Ustęp 2 Punkt 13

	Ustęp 3


		2022-06-03T13:31:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




